
 

             
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS 

 

POTVARKIS 

 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

LIUDVIKOS IR STANISLOVO DIDŽIULIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANO TVIRTINIMO 

 

2024 m.            d. Nr. 1-MP- 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 

25 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi,  

t v i r t i n u Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios 

bibliotekos 2024 metų veiklos planą (pridedama). 

Šis potvarkis per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės merui 

(J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

 

 

Meras                                                                                                                         Kęstutis Tubis         

 

 

 

 

 

 

 



                                                           PATVIRTINTA: 

Anykščių rajono savivaldybės 

mero 

2024 m.      d. potvarkiu 

Nr.1-MP- 

 

 

  

Eil. 

Nr. 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LIUDVIKOS IR STANISLOVO DIDŽIULIŲ VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

  

1.  Įstaigos misija 

  Bibliotekos veikla ir paslaugomis aktyviai prisidėti prie Anykščių krašto bendruomenės gerovės ir Anykščių krašto pažangos.  

2. Įstaigos vizija 

  Kiekvienam Anykščių krašto bendruomenės nariui aktuali ir prieinama biblioteka – krašto literatūrinės tapatybės formuotoja. 

3.  Įstaigos veikos situacijos apžvalga/analizė (galimi PEST, SSGG modeliai) ir išvados prioritetų formavimui 

  

Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos 2024 m. veiklos planas atitinka Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtinto 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano 4 tikslo 4.1, 4.3, 4.5, 4.6 ir 4.7 uždavinius, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintos 2021–2030 m. Kultūros ir kūrybingumo plėtros programos 08-001-04-01-01, 08-001-04-01-02, 08-001-04-01-03, 

08-001-04-06-01, 08-001-04-07-01, 08-001-04-05-01 ir 08-001-04-01-04 priemones, Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2019–2025 

metų plėtros plano I prioriteto „Kultūrinio turizmo vystymas ir kurortinė plėtra“ 1.1. tikslo 1.1.2. ir 1.1.3. uždavinius, 1.2. tikslo 1.2.2. ir 

1.2.3. uždavinius bei 1.3. tikslo 1.3.2. uždavinį. Bibliotekos veiklos planas prisidės prie šių strateginių, bei kitų, bibliotekos veiklai aktualių 

dokumentų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.  

Bibliotekos veiklos planas plėtoja LR kultūros ministro įsakyme „Dėl bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016−2022 metams 

patvirtinimo“ iškeltas strategines kryptis:  

- bibliotekos – visuomenės mokymuisi; 



- bibliotekos visuomenės socialinei – ekonominei gerovei; 

- bibliotekos efektyvaus valdymo principus ir visuomenės poreikius atitinkančiai plėtrai. 

Bibliotekos veiklos plano prioritetai ir veiklos remiasi danų mokslininkų 2010 m. sukurtu šiuolaikinės bibliotekos modeliu (The Four-space 

model) ir Tarptautinės bibliotekų asociacijų bei institucijų federacijos (IFLA) gairėmis viešosioms bibliotekoms, kur kiekviena viešoji 

biblioteka yra matoma kaip pavyzdys savo bendruomenei; mokytoja, kuri didina piliečių supratimą aktualizuodama svarbias temas; 

įgalintoja veikti. Šiandienos biblioteka siekia įgyvendinti bendruomenių įtraukties iniciatyvas, didinanti bibliotekų paslaugų prieinamumą. 

Bibliotekos veiklos plano prioritetai formuluojami remiantis bibliotekos vadovo veiklos gairėmis 2024–2028 m. 

4. Metų veiklos prioritetai (3–5 prioritetinės veiklos) 

  Metų prioritetinės veikla 

Siekiamas pokytis 

(vertinimo 

kriterijus, matavimo 

vienetas) 

Siekiami rodikliai (mato vnt., 

reikšmė) 

Įgyvendini

mo 

terminai 

Atsakingas asmuo, 

pareigos 

4.1. 
Užtikrinti tinkamą bibliotekos veiklos 

planavimą ir organizavimą 

Suformuota 

bibliotekos 

organizacinė 

struktūra, leidžianti 

bibliotekai efektyviai 

siekti suplanuotų 

strateginių tikslų. 

4.1.1. patvirtinta atnaujinta 

bibliotekos organizacinė 

struktūra; 

4.1.2. patvirtintas atnaujintas 

bibliotekos darbuotojų 

pareigybių sąrašas; 

4.1.3. patvirtinti atnaujinti 

bibliotekos darbuotojų 

pareigybių aprašymai. 

Iki 2024 m. 

II ketv. pab.  

J. Bugailiškienė, 

direktorė 

4.2. 

Užtikrinti neformalaus švietimo veiklų 

skirtingoms tikslinėms auditorijoms 

kokybę ir įvairovę  

Kryptingai ir 

kokybiškai vykdomos 

kultūrinės edukacijos 

veiklos vaikams ir 

jaunimui, užtikrinama 

kokybiška mokymosi 

visą gyvenimą veiklų 

pasiūla suaugusiųjų 

auditorijoms. 

4.2.1. nustatytos bibliotekos 

kultūrinės edukacijos veiklos 

kryptys, suformuota pasiūla 

skirtingoms auditorijoms; 

4.2.2. nusistatytos bibliotekos 

renginių kryptys, parengtas ir 

įgyvendinamas renginių planas; 

4.2.3. suformuota ir 

įgyvendinama mokymosi visą 

Iki 2024 m. 

IV ketv. 

pab.  

J. Bugailiškienė, 

direktorė 



gyvenimą pasiūla suaugusiųjų 

auditorijoms. 

4.3. 
Įgyvendinti Anykščių krašto literatūrinę 

tapatybę formuojančias veiklas 

Įgyvendinami 

strateginiai Anykščių 

krašto literatūrinei 

tapatybei formuoti 

skirti projektai, 

kuriami traukos 

objektai, naujos 

veiklos, paslaugos ir 

produktai. 

4.3.1. parengti projektai 

finansavimui gauti; 

4.3.2. įgyvendintas bent vienas 

Anykščių literatūrinės 

tapatybės formavimui skirtas 

projektas; 

4.3.3. įgyvendinta literatūrinės 

Anykščių tapatybės tarptautinė 

veiklų programa. 

Iki 2024 m. 

II ketv. pab.  

J. Bugailiškienė, 

direktorė 

5. Finansai 

  
    

5.1. Įstaigos 

pajamos 

5.2. Įstaigos 

išlaidos 

Pastabos 
  

  Iš viso, tūkst. EUR 1095,4   

  

Biudžeto lėšos, (tūkst. EUR) 

Biudžeto lėšos iš viso 

(tūkst. EUR): 1018,2   

  

1. Tinkamai ir efektyvia naudoti biudžeto lėšas, 

skirtas darbo užmokesčiui, bibliotekos išlaikymui. 

2. Užtikrinti poreikius atitinkantį darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą pasitelkiant siūlomas 

nemokamas Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos, Panevėžio apskrities 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios 

Savivaldybės 

biudžeto asignavimai 

(tūkst. EUR), iš jų: 

960,8 960,8   

Įstaigos išlaikymas 

(tūkst. EUR) 
87,9 87,8 

Išlaidos komunaliniams 

mokesčiams, ryšiams, transportui, 

prekėms 

Darbuotojai (tūkst. 

EUR), iš jų: 
863,9 863,9   



bibliotekos, kursuok.lt mokymosi programas 

bibliotekos darbuotojams. 

3. Tinkamai panaudoti lėšas, skirtas patalpų ir 

pastatų remontui. Pritraukti papildomas 

investicijas, skirtas bibliotekos ir jos filialų 

energetinio efektyvumo didinimui, turto ir įrangos 

atnaujinimui. 

4. Įgyvendinti kokybiškas bazines kultūros 

veiklas. 

5. Pritraukti papildomą finansavimą bibliotekos 

veikloms iš įvairių finansavimo fondų per 

projektinę veiklą. 

6. Įgyvendinti kokybiškas literatūrinės Anykščių 

tapatybės veiklas. 

7. Tinkamai panaudoti valstybės biudžeto lėšas, 

skirtas leidiniams įsigyti. 

Darbo užmokestis 

(tūkst. EUR) 
851,7 851,7   

Soc. draudimas  

(tūkst. EUR) 
12,2 12,2   

Darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas 

(tūkst. EUR) 

  0,1   

Investicijos (tūkst. 

EUR) 
9 9 

Lėšos remonto darbams ar kitoms 

investicijoms ir / ar ilgalaikiam 

turtui skirtos lėšos 

Bazinis kultūrinės 

veiklos finansavimas, 

tūkst. EUR 

8 8 Pateikiamos išlaidos veiklai 

Dalinis projektų 

finansavimas (tūkst. 

EUR) 

10 10 

Planamuojamas maksimalus 

prisidėjimas prie projektų 10 tūkst. 

Eur 

Literatūrinės 

Anykščių tapatybės 

tarptautinė veiklų 

programa (tūkst. 

EUR) 

10 10 

Planuojama įgyvendinti 

Literatūrinės Anykščių tapatybės 

tarptautinė veiklų programą (10 

tūkst. Eur) 

Kitos dotacijos iš 

valstybės biudžeto 

(tūkst. EUR) 

29,4 29,4 

Lėšos knygų įsigijimui, gaunamos 

iš LRKM, kultūros įstaigų veiklos 

išlaidos (08) 

 Pritrauktos papildomos lėšos (tūkst. EUR)   
    

Pastabos 

  Uždirbtos pajamos iš 

viso, tūkst. EUR 
77,2 

  
  



Pritrauktos papildomos lėšos: 

1. Rengti projektines paraiškas, pritraukti lėšas iš 

įvairių finansavimo šaltinių bibliotekos veiklų 

plėtrai ir investicijoms į bibliotekos valdomą 

nekilnojamą turtą.  

2. Uždirbti ne mažiau lėšų už mokamas paslaugas, 

nei buvo uždirbta 2023 metais. Daugiausiai lėšų iš 

mokamų paslaugų biblioteka sukaupia iš 

trumpalaikės patalpų nuomos, renginių 

aptarnavimo (gimtadienių švenčių organizavimas, 

vaikų stovyklų organizavimas), filialo Istorijų 

dvarelis ekspozicijos lankymo, dokumentų 

skenavimo ir kopijavimo paslaugų.  

3. Pritraukti neformalaus švietimo krepšelio lėšas 

įgyvendinant kultūrines edukacijas per Kultūros 

paso sistemą. 

Kitas projektų 

finansavimas (tūkst. 

EUR), iš jų: 

60 

  

  

Nacionaliniai šaltiniai 

(tūkst. EUR) 
20 

  
  

Tarptautiniai šaltiniai 

(tūkst. EUR) 
40 

  
  

Pajamos iš paslaugų 

ar prekių  (tūkst. 

EUR), iš jų: 

17,2 

  

2023 m. surinktos 3,2 tūkst. EUR 

perkeltos į 2024 m., 2024 m. 

papildomai planuojama surinkti 14 

tūkst. EUR 

Pajamos iš bilietų 

(tūkst. EUR) 
2 

  
  

Pajamos iš edukacinių 

užsiėmimų (tūkst. 

EUR) 

2 

  

  

Pajamos iš ekskursijų  

(tūkst. EUR) 
2 

  
  

Pajamos iš NT, 

įrangos nuomos  

(tūkst. EUR) 

4,3 

  

  

Pajamos iš renginių 

organizavimo (tūkst. 

EUR) 

3 

  

  

Pajamos iš parduotų 

suvenyrų ir leidinių 

(tūkst. EUR) 

0 

  

  

Kitos pajamos iš 

paslaugų ar prekių 

(tūkst. EUR) 

3,9 

  

  



Parama (tūkst. EUR) 0 
  

  

6.  

 

Darbuotojai 

 

  

  Administracija 

Kultūros ir 

meno 

darbuotojai 

Bendrosios srities 

darbuotojai 

Iš viso 
techniniai 

darbuotojai 

pagalbiniai 

darbuotoja

i 

6.1. Darbuotojų skaičius 3 45 3 4 55 

6.2. Pareigybių skaičius 3 49 4 5 61 

6.3. Etatų skaičius 3 41,75 2,75 3,25 50,75 

  Pastaba: Bibliotekos vadovas šioje lentelėje nėra įtrauktas į pateikiamą kultūros ir meno darbuotojų skaičių 

7. 

 

Administracinė veikla 

 

  

Planuojama metinė veikla, darbas 
Veiklos rodikliai, matavimo vienetas 

Siekiama 

reikšmė 

2024 m. 

Įgyvendini

mo 

terminai 

Atsakingas asmuo, 

pareigos 

  

1. Įvertinti organizacinės struktūros atitiktį 

bibliotekos strateginiams tikslams, kurie iškelti 

bibliotekos vadovo veiklos gairėse 2024–2028 m., 

Atnaujinta bibliotekos organizacinė 

struktūra, vnt. 
1 2024 06 01 

J. Bugailiškienė, 

direktorė 

Atnaujinti bibliotekos darbuotojų 

pareigybių aprašymai, vnt. 
30 2024 06 01 

J. Bugailiškienė, 

direktorė 



atitiktį šiuolaikinės bibliotekos veiklos 

funkcijoms, atnaujinti bibliotekos organizacinę 

struktūrą pagal nustatytą poreikį: 

1.1. patvirtinti atnaujintą bibliotekos organizacinę 

struktūrą; 

1.2. patvirtinti atnaujintą bibliotekos darbuotojų 

pareigybių sąrašą; 

1.3. patvirtinti atnaujintus bibliotekos darbuotojų 

pareigybių aprašymus. 

2. Atnaujinti bibliotekos darbuotojų pareigybių 

aprašymus, skelbti atrankas ir konkursus į 

pareigas pagal poreikį. 

3. Organizuoti bibliotekos dokumentų valdymo 

perkėlimą į dokumentų valdymo sistemą 

„Kontora“: 

3.1. sukurti paskyras bibliotekos darbuotojams 

DVS „Kontora“; 

3.2.  pasitvirtinti būtinus dokumentus, užduočių ir 

darbų eigos šablonus, vidines dokumentų valdymo 

tvarkas; 

3.3. organizuoti vidinius mokymus ir konsultacijas 

bibliotekos darbuotojas naudotis sistema. 

4. Organizuoti bibliotekos darbuotojų darbinių el. 

paštų perkėlimą į MS Office 365, su anyksciuvb.lt 

domenu: 

4.1.  užregistruoti biblioteką kaip ne pelno 

siekiančią Microsoft 365 paslaugų gavėją; 

4.2.  sukurti vardinius el. pašto adresus 

darbuotojams pagal standartą: 

vardas.pavarde@anyksciuvb.lt; 

4.3.  įvykdyti esamų el. pašto dėžučių turinio 

migraciją į naujai sukurtus el. pašto adresus. 

Organizuotas bibliotekos dokumentų 

valdymo perkėlimas į dokumentų 

valdymo sistemą „Kontora“, proc. 

100 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas, 

L. Vaškevičiūtė, 

administratorė 

Organizuotas bibliotekos darbuotojų 

darbinių el. paštų perkėlimas į MS 

Office 365, su anyksciuvb.lt domenu, 

proc. 

100 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

Filialams, dirbantiems pilna darbo 

norma (pilnu etatu) įdiegta Lietuvos 

integrali bibliotekų informacijos sistema 

LIBIS, vnt. 

8 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

L. Kamarova, LIBIS 

administratorius 

bibliotekoje 

Įdiegti alternatyvūs atsiskaitymo būdai 

už paslaugas vartotojams, vnt. 
2 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

Užtikrintas tinkamas bibliotekos 

svetainės prieinamumas asmenins su 

negalia, proc. 

100 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 



5. Įdiegti Lietuvos integralią bibliotekų 

informacijos sistemą LIBIS filialams, kuriuose 

dirba darbuotojai pilnu etatu. 

6. Užtikrinti alternatyvius atsiskaitymo būdus už 

paslaugas vartotojams: 

6.1.  sudaryti reikalingas paslaugų teikimo 

Atnaujinta bibliotekos svetainė, vnt. 1 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė, 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 



sutartis; 

6.2. įdiegti galimybę LIBIS vartotojams 

atsiskaityti per elektroninę bankininkystę; 

6.3. įdiegti atsiskaitymo mokėjimo kortele 

galimybę bibliotekoje, Vartotojų aptarnavimo 

skyriuje. 

7. Įgyvendinti viešosios informacijos 

prieinamumo nuostatas pagal informacijos teikimo 

asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais 

bendravimo būdais rekomendacijas: 

7.1.  užtikrinti techninį bibliotekos svetainės 

prieinamumą asmenins su negalia; 

7.2.  pagal rekomendacijas atnaujinti darbuotojų 

vidaus dokumentų šablonus; 

7.3.  rengti asmenims su negalia pritaikytus 

bibliotekos dokumentus. 

8. Atnaujinti bibliotekos svetainę: 

8.1. atnaujinti bibliotekos svetainės dizainą ir 

struktūrą; 

8.2. užtikrinti tinkamą svetainės struktūrą 

privalomos informacijos skelbimui. 

9. Parengti / atnaujinti būtinus bibliotekos vidaus 

teisės aktus: 

9.1. parengti bibliotekos Smurto ir mobingo 

prevencijos politiką, organizuoti mokymus 

darbuotojams; 

9.2. atnaujinti bibliotekos Darbo tvarkos taisykles. 

Atnaujinti, parengti bibliotekos vidaus 

teisės aktai, vnt. 
2 2024 12 31 

J. Bugailiškienė, 

direktorė,  

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 



8. Ūkinė veikla (nekilnojamo turto valdymas) 

  

Nekilnojamo turto valdymas: 

1. Atspindėti bibliotekai priklausančių statinių 

prieinamumą sistemoje stasis.lt (centrinis pastatas 

Vyskupo skv. 1, Istorijų dvarelio pastas Paupio g. 

10, Andrioniškio filialo pastatas, Kurklių II filialo 

pastatas) 

2. Atlikti bibliotekos filialų būklės ir išlaikymo 

kaštų analizę. 

3. Atlikti oras-oras sistemų bei saulės elektrinių 

diegimo galimybių filialuose analizę, pasiruošti 

dokumentus projekto teikimui. 

4. Atlikti avarinius remontus ir einamuosius 

statinių bei patalpų priežiūros darbus bibliotekoje 

ir jos filialuose pagal statinių kasmetinės apžiūros 

išvadas ir turimas lėšas. 

Sistemoje stasis.lt atspindėtų bibliotekai 

priklausančių pastatų kiekis, vnt. 
4 2024 04 30 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

Atlikta filialų išlaikymo būklės ir 

išlaikymo kaštų analizė, vnt. 
1 2024 06 30 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

Atlikta oras-oras bei saulės elektrinių 

diegimo galimybių filialuose analizė, 

vnt. 

1 2024 07 31 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

Atlikti susiplanuoti bibliotekos pastatų 

ir patalpų remonto ir priežiūros darbai 

pagal turimas lėšas, proc. 

100 2024 12 31 

J. Šaučiūnas, 

Bendrojo skyriaus 

vedėjas 

 

9. 

 

Pagrindiniai veiklos produktai rezultatai 

 

Nr. Planuojama metinė veikla, darbas  

Veiklos produkto 

rodikliai, matavimo 

vienetas 

Siekiama 

reikšmė 

Pasiekta 

reikšmė 

Pastabos 

2024 2023 

9.1. Dokumentų fondas  



  

Dokumentų fondas, prieiga prie informacijos: 

1. Formuoti universalų bibliotekos dokumentų 

fondą, atsižvelgiant į Anykščių krašto tradicijas 

bei bendruomenės poreikius, plėtoti teminių fondų 

komplektavimą. Pildyti dokumentų fondą iš 

įvairių šaltinių įsigytais dokumentais: valstybės 

biudžeto lėšos, gauta parama iš juridinių ir 

privačių asmenų: 

1.1. už valstybės biudžeto lėšas planuojama įsigyti 

2300 fiz. vnt. naujų dokumentų. Nors 2024 m. 

skirtos lėšos knygoms įsigyti didėja (2024 m. 

skirta 29380 Eur., o 2023 m. buvo 27124 Eur.), 

planuojamas įsigyti leidinių skaičius mažesnis dėl 

leidinių kainų didėjimo; 

1.2. už Anykščių rajono savivaldybės skiriamas 

lėšas periodikai, 2024 m. planuojama atnaujinti 

dokumentų fondą 35 pavadinimų 

prenumeruojamais Anykščių rajono ir 

respublikiniais laikraščiais ir žurnalais (4300 fiz. 

vnt. per metus); 

1.3. planuojama papildyti bibliotekos fondą 2200 

fiz. vnt. leidinių, gautų paramos būdu iš juridinių 

ir privačių asmenų. 

2. Pildyti Nacionalinės Bibliografijos Duomenų 

Banką naujais bibliografiniais įrašais (800 BĮ). 

3. Įgyvendinti reikalingus fondo prieinamumo 

viso rajono gyventojams sprendimus: optimizuoti 

Bibliotekos fonduose 

saugomų dokumentų 

skaičius (vnt.) 

200148 200174   

Per metus įgytų 

dokumentų skaičius 

(vnt.) 

8800 8960   

Per metus nurašytų 

dokumentų skaičius 

(vnt.) 

8826 7123   

Per metus restauruotų 

ir konservuotų 

dokumentų skaičius 

0 0 
Netaikoma, nes neturime 

kvalifikuoto specialisto 

Per metus įvestų į 

LIBIS sistemą 

įstaigos fonduose 

saugomų dokumentų 

skaičius (vnt.) 

4500 4634   

Kompiuterizuotų 

darbo vietų su 

interneto prieiga 

lankytojams skaičius 

(vnt.) 

99 99   

Dokumentų išduotis 

(vnt.) 
157000 156794     



Saugyklos fondo sudėtį, vykdyti sklaidą. 

4. Vykdyti tarpbibliotekinio skolinimo (TBA) 

paslaugą, vykdyti informacijos apie šią paslaugą 

sklaidą. 

5. Įsigyti Delfi Plius prenumeratą Anykščių VB ir 

filialams, užtikrinti nemokamas prieigas prie 

teisinės informacijos paieškos sistemos INFOLEX 

ir mokslinių leidinių ir straipsnių duomenų bazės 

EBSCO Publishing. Užtikrinti informacijos apie 

duomenų bazių panaudojimo galimybes sklaidą. 

6. Plėtoti dokumentinio kultūros paveldo 

prieinamumą elektroninėje erdvėje: 

6.1. suskaitmeninti bibliotekoje saugomus 

Anykščių krašto periodinius leidinius 

„Kolektyvinis darbas“ (Bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskrities  G. Petkevičaitės-Bitės 

viešąja biblioteka) 

6.2. Skaitmeninti nuotraukas, rankraščius ir 

formuoti skaitmeninės kraštotyros medžiagos 

archyvą bibliotekos svetainėje, rubrikoje 

„Kraštotyra“.  

7. Vykdyti prof. Antano Tylos asmeninės 

bibliotekos knygų bei rankraščių tvarkymą, 

išsigryninti prof. A. Tylos atminties puoselėjimo 

priemones, parengti įgyvendinimo planą. 

8. Parengti ir įgyvendinti ukrainietiškų knygų 

centro perspektyvinį veiklos planą. 

 

 

 

Dokumentų išduotis 

vaikams (vnt.) 
33400 33365   

9.2. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos 



9.2.1. 

Neformalaus švietimo, mokymosi visą 

gyvenimą veiklos: 
1. Pagal parengtą medijų ir informacinio 

raštingumo ugdymui skirtą mokymų 

programą gyventojams, sukurti ir vesti 

teminius užsiėmimus (mokymus) 

suaugusiems. 

2.  Vykdyti individualias ir grupines 

konsultacijas gyventojams medijų ir 

informacinio raštingumo (pažintis su 

medijomis, saugumas internete, 

informacijos paieška, atranka, vertinimas, 

prieigos, etiškas ir legalus informacijos 

naudojimas) klausimais. 

3. Mokyti gyventojus naudotis bibliotekos 

paslaugomis ir informacijos ištekliais per 

portalą Ibiblioteka. 

4.  Vykdyti konsultacijas, mokymus 

skaitmeninio raštingumo (naudojimasis 

kompiuteriais, išmaniais įrenginiais, 

naudojimasis viešosiomis elektroninėmis 

paslaugomis) klausimais. 

Suteiktų konsultacijų 

skaičius (vnt.) 
1881 1529   

Mokymų vartotojams 

skaičius iš viso (vnt.) 
71 11   

Iš jų – medijų ir 

informacinio 

raštingumo mokymų 

skaičius (vnt.) 

63 9   

9.2.2. 

Kultūrinės edukacijos veiklos: 

1. Nusistatyti bibliotekos edukacinės 

veiklos kryptis, susiplanuoti metines 

veiklas, sutelkti išteklius įgyvendinimui. 

2. Kurti naujas edukacinių užsiėmimų 

programas pagal nusimatytas edukacinės 

veiklos kryptis (medijų informacinio 

Sukurtų edukacinių 

užsiėmimų skaičius iš 

viso (vnt.), iš jų: 

32 22 
Skaičiuojamos parengtos 

edukacijos, kurias gali užsisakyti 

Vaikams ir jaunimui 

skirtų edukacinių 

užsiėmimų skaičius  

(vnt.) 

30 22 
Skaičiuojamos turimos / siūlomos 

edukacijos vaikams ir jaunimui 



raštingumo ir kt. temomis). 

3. Vykdyti tęstines kultūrinės edukacijos 

veiklas pagal sukurtas edukacines 

programas skirtingoms tikslinėms 

grupėms (sensoriniai skaitymai pagal 

parengtas metodikas atskirtį patiriančioms 

auditorijoms, pasakojimo edukacijos, 

skirtos skaitymo skatinimui ir pan.). 

4. Skatinti rajono gyventojus dalyvauti 

nacionalinėse skaitymo skatinimo 

iniciatyvose „Vasara su knyga“, „Tėčiai 

skaito“, „Metai su knyga“, „Knygų 

pristatymo konkursas“ ir kt.  

5. Vykdyti tęstines Apskrities bibliotekos 

projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su 

aplinka“ edukacines veiklas. 

6. Didinti bibliotekos kultūrinės 

edukacijos pasiūlą Kultūros paso 

sistemoje.  

7. Atlikti apklausas, tyrinėti pasirinktų 

tikslinių grupių poreikius kultūrinės 

edukacijos veikloms bibliotekoje. 

8. Vesti ekskursijas, supažindinančias su 

biblioteka, jos paslaugomis, turimomis 

kolekcijomis, dokumentiniu paveldu, 

Edukacinių 

užsiėmimų, pritaikytų 

žmonės su spec. 

poreikiais skaičius  

(vnt.) 

18 17 

Skaičiuojamos turimos / siūlomos 

edukacijos, pritaikytos asmenims su 

negalia 

Naujų / atnaujintų 

edukacinių 

užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

10 11 
Skaičiuojamos naujai sukurtos ar 

atnaujintos edukacijos 

Naujų paslaugų, 

įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.).  

4 10   

Surengtų edukacinių 

užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

379 180   

Per metus vestų 

ekskursijų skaičius 

(vnt.) 

164 99   



literatūrine krašto tapatybe. 

9. Įgyvendinti temines stovyklas vaikams. 

10. Inicijuoti naujų skaitytojų klubų 

įkūrimą, organizuoti ir koordinuoti 

teminių skaitytojų klubų veiklą. 

11. Suformuoti kultūrinės edukacijos 

veiklų pasiūlymą Socialinio recepto 

iniciatyvai (prisijungti prie nacionalinės 

Socialinio recepto programos, kai bus 

skelbiamas kvietimas 2024 m.). 

Per Kultūros paso 

sistemą užsakytų ir 

pravestų edukacinių 

užsiėmimų skaičius 

(vnt.) 

10 3   

9.2.3. 

Kultūrinės veiklos: 

1. Organizuoti veiklas, skirtas Lietuvos 

valstybei ir Anykščių kraštui svarbių datų, 

sukakčių minėjimui. 

2. Organizuoti nacionalinių iniciatyvų 

(Saugaus interneto dienos,  Lietuvių 

kalbos dienos, Nacionalinis diktantas,  

Skaitmeninė savaitė (All Digital Week), 

Organizuotų renginių 

skaičius (vnt.) 
612 559 

Skaičiuojami renginiai, neįskaitant 

parodų, edukacijų užsiėmimų, 

ekskursijų, mokymų, kurių skaičius 

pateikiamas atskirai 

Organizuotų renginių 

skaičius vaikams ir 

jaunimui (vnt.) 

273 299 

Skaičiuojami renginiai vaikams ir 

jaunimui, neįskaitant parodų, 

edukacijų užsiėmimų, ekskursijų, 

mokymų 



Suaugusiųjų mokymosi savaitė, Šiaurės 

šalių literatūros savaitė, Nepatogus kinas 

ir kt.) veiklas bibliotekoje ir filialuose. 

3. Organizuoti Bibliotekų savaitės (tema: 

Europos šeimoje) renginius bibliotekoje ir 

filialuose. 

4. Organizuoti Ukrainos knygų centro 

veiklas tikslinėms grupėms regioniniu bei 

nacionaliniu mastu. 

5. Įgyvendinti UNESCO Pasaulinės 

medijų ir informacinio raštingumo 

savaitės veiklas bibliotekoje ir filialuose. 

6. Organizuoti Antano Baranausko 

literatūrinės premijos įtekimo renginį.  

7. Įgyvendinti bibliotekos veiklas 

Anykščių rajono savivaldybės 

koordinuojamuose renginiuose (turizmo 

sezono atidarymas, Anykščių miesto 

šventė, Obuolinės-turizmo naktis ir kt.) 

8. Bendradarbiauti su programos „Vaikų 

žemė“ vadovais įgyvendinant literatūros 

festivalį visai šeimai: partnerio teisėmis 

koordinuoti ir organizuoti festivalio 

„Nuotykiai tęsiasi“ įgyvendinimą 

Anykščiuose. 

9. Sukurti ir įgyvendinti Anykščių 

literatūrinei tapatybei stiprinti skirtas 

veiklas (knygų pristatymo renginiai, 

literatūros festivalis, literatūriniai turai, 

interaktyvios ekskursijos ir pan.) 

Organizuotų festivalių 

skaičius (vnt.) 
2 1 

Skaičiuojami festivaliai, kuriuos 

sudaro kompleksinė renginių 

visuma  

Surengtų bendras 

parodų skaičius (vnt.), 

iš jų: 

497 537   

Parengtų fizinių, 

kilnojamų parodų 

skaičius (vnt.) 

490 535 
Skaičiuojamos dokumentų ir kitos 

parodos 

Parengtų virtualių 

parodų skaičius (vnt.) 
7 2   



10. Lankytojai 

Lankytojai: 

1. Vykdyti bibliotekos dokumentų fondo 

prieinamumo veiklas: 

1.1. įgyvendinti knygų į namus paslaugą 

neįgaliesiems; 

1.2. vykdyti virtualios bibliotekos ELVIS 

(Elektroninių Leidinių Valdymo Informacinė 

Sistema) sklaidą rajono gyventojams, 

negalintiems skaityti įprasto spausdinto teksto; 

2. Įgyvendinti fondo sklaidos iniciatyvas 

pasirinktoms tikslinėms grupėms (pvz.: 

ukrainietiškų knygų lagaminėlis ir pan.) 

3. Vykdyti kultūrines veiklas, iniciatyvas, skirtas 

socialinę atskirtį patiriančioms grupėms 

(sensoriniai ir garsiniai skaitymai socialinę atskirtį 

patiriančioms grupėms). 

4. Vykdyti veiklas, iniciatyvas, skatinančias vaikų 

ir jaunimo dalyvavimą kultūroje. 

5. Skatinti rajono gyventojus dalyvauti 

nacionalinėse skaitymo skatinimo iniciatyvose 

„Vasara su knyga“, „Tėčiai skaito“, „Metai su 

knyga“, „Knygų pristatymo konkursas“ ir kt.  

6. Siekti 200–300 proc. didesnio dalyvių, 

dalyvavusių Kultūros paso sistemoje registruotų 

edukacinių užsiėmimuose, skaičiaus. 

7. Sudaryti galimybes jaunimui dalyvauti 

savanoriauti bibliotekoje pasirašant dvišales ir 

trišales sutartis, skatinti savanorių įsitraukimą į 

Bendras apsilankymų 

skaičius (vnt.) 
110000 109030 

Skaičiuojami visi bibliotekoje 

apsilankę asmenys: skaitytojai, 

renginių, edukacijų, ekskursijų 

dalyviai, visi kiti bibliotekos 

lankytojai 

Registruotų vartotojų 

skaičius iš viso (vnt.), 

iš jų: 

5900 6168 

Skaičiuojami visi registruoti 

vartotojai (skaitytojai), įskaitant 

vaikus iki 13 metų (2023 m. 

skaičiuota imtis iki 14 metų) 

Perregistruotų 

vartotojų skaičius 

(vnt.) 

5200 5420   

Naujai užregistruotų 

vartotojų skaičius 

(vnt.) 

700 748 

Skaičiuojami visi naujai registruoti 

vartotojai (skaitytojai), įskaitant 

vaikus iki 13 metų (2023 m. 

skaičiuota imtis iki 14 metų) 

Registruotų vaikų iki 

13 metų (imtinai) 

skaičius (vnt.) 

1000 1363 
Fiksuojamas mažėjimas, nes 2023 

m. skaičiuota imtis iki 14 metų 

Mokymų lankytojų 

skaičius (vnt.) 
450 145   

Renginių lankytojų 

skaičius (vnt.), iš jų: 
28000 27917 

Pagal 2023 m. rodiklio 

apskaičiavimo metodiką, 

skaičiuojamas bendras renginių, 

parodų, edukacijų, klubų 

susitikimų, ekskursijų, festivalių 

lankytojų skaičius, įskaitant vaikus 

ir jaunimą 



vasaros užimtumo ir skaitymo skatinimo veiklų 

vaikams ir jaunimui organizavimą. 

8. Sudaryti galimybes į savanoriškoje veikloje 

bibliotekoje dalyvauti suaugusiems rajono 

gyventojams, įtraukiant juos į aktyvią 

visuomeninę veiklą. 

Parodų lankytojų 

skaičius (vnt.) 
4000   Duomenys 2023 m. nebuvo fiksuoti 

Ekskursijų dalyvių 

skaičius (vnt.) 
3300 2469   

Edukacinių 

užsiėmimų dalyvių 

skaičius iš viso (vnt.) 

7000 6334   

Renginiuose 

dalyvavusių asmenų 

su specialiaisiais 

poreikiais skaičius 

(vnt.), iš jų: 

150 0 
Skaičiuojami tik tie renginiai, kurie 

yra skirti šiai tikslinei grupei 

Edukacinių 

užsiėmimų dalyvių su 

spec. poreikiais 

skaičius (vnt.) 

94 0 

Skaičiuojami dalyviai, kai 

edukacija vedama šiai tikslinei 

grupei 

Renginiuose 

dalyvavusių vaikų ir 

jaunimo skaičius 

(vnt.), iš jų: 

11000 12376 

Pagal 2023 m. rodiklio 

apskaičiavimo metodiką, 

skaičiuojamas bendras vaikų ir 

jaunimo, dalyvavusių renginiuose, 

parodose, edukacijose, klubų 

susitikimuose, ekskursijose, 

festivaliuose skaičius 

Edukaciniuose 

užsiėmimuose 

dalyvavusių vaikų ir 

jaunimo skaičius 

(vnt.) 

5700 5024   



Kultūros paso 

sistemoje registruotų 

edukacinių 

užsiėmimų dalyvių 

skaičius (vnt.) 

200 54   

11. Projektinė veikla 

Projektinė veikla: 
1. Rengti ir įgyvendinti vietos projektus: 

1.1.  parengti paraišką projektui „Knygos 

anatomija-miesto anatomija“ (interaktyvus 

žaidimas mieste); 

1.2. atnaujinti ir pateikti finansavimui gauti 

paraišką „Knygos „Anykščių tautodailininkai: 

biobibliografinis žodynas” leidyba“; 

1.3.  parengti paraišką „Kilnojama Sensorinė 

skaitymo įgūdžių lavinimo ekspozicija 

priešmokyklinukams“. 

Parengtų finansavimo 

paraiškų skaičius 

(vnt.) 

7 5   

Įgyvendintų kultūros 

projektų skaičius iš 

viso (vnt.), iš jų: 

7 0 

Skaičiuojami visi įgyvendinami 

projektai, įskaitant tarptautinius ir 

nacionalinius 

Nacionalinio 

bendradarbiavimo 

projektų skaičius 

(vnt.) 

3 0 
Pateikiamas planuojamų 

įgyvendinti vietos projektų skaičius 



2. Rengti ir įgyvendinti tarptautinius projektus: 

2.1.  parengti ir pateikti paraišką Erasmus+ 

jaunimo dalyvavimo programai. Rezultats – 

pasiremiant užsienio geraisiais pavyzdžiais (su 

jaunimu, pasitelkiant design thinking metodą, 

kuriama svajonių biblioteka jaunimui (paslaugų / 

produktų rinkinys / erdvė). Pasiremiama; 

2.2.  parengti paraišką Nordic Culture Point 

programai Mobility funding kvalifikaciniam 

vizitui į Legendų muziejų; 

2.3. parengti paraišką į Erasmus + nedidelio masto 

partnerysčių programą. Partneriai – Legendų 

muziejus iš Švedijos, Glazgo pasakojimo centras 

iš Škotijos. Rezultatas: darbo stebėjimo vizitai, 

mokymai bibliotekos darbuotojams, turų (jų 

scenarijų) parengimas; 

2.4.  parengti paraišką Nordic Culture Point 

kultūros ir meno programai ir / arba EEE ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų kultūros 

programai. Rezultatas – literatūrinių maršrutų 

taškų įrengimas Anykščių rajone, maršrutus 

papildančių edukacinių veiklų sukūrimas ir 

įgyvendinimas, jaukių skaitymo kampelių rajone 

įrengimas. 

Įgyvendintų / 

įgyvendinamų 

tarptautinių projektų 

skaičius (vnt.) 

4 0   

12. Atstovavimas ir metodinė veikla 



  

Atstovavimas: 
1. Išleisti kraštotyros leidinį „Anykščių 

tautodailininkai: Biobibliografinis žodynas“; 

2. Parengti ir publikuoti straipsnius: 

2.1. rašytojo Vygando Račkaičio 85-mečiui: 

gyvenimo ir kūrybos apžvalga; 

2.2. istoriko  prof. Antano Tylos 95-osioms 

gimimo metinėms: gyvenimo ir veiklos, susijusios 

su Anykščiais, apžvalga; 

2.3. poeto, prozininko, dramaturgo Antano 

Paulavičiaus (1924–2008) 100-sioms gimimo 

metinėms: gyvenimo ir kūrybos apžvalga; 

2.4. jaunojo anykštėno mokslininko Ado Diržio 

mokslinę veiklą ir su bendraautoriais išleistą 

knygą „Ezoterizmo fenomenas“ (2023 m.). 

3. Parengti pranešimą „Kraštotyros reikšmė, 

svarba ir bibliotekų galimybės šioje veikloje“ ir 

perskaityti jį Biržų rajono Jurgio Bielinio 

viešosios bibliotekos organizuojamoje 

konferencijoje, skirtoje kraštotyrininko, publicisto 

Jono Dagilio 90-osioms gimimo metinėms. 

Išleistų leidinių 

skaičius (vnt.) 
1 0   

Bibliotekos 

darbuotojų publikuotų 

straipsnių skaičius 

specialiojoje 

literatūroje (vnt.) 

4 1   

Mokslo populiarinimo 

publikacijų skaičius 

(vnt.) 

0 1   

Bibliotekos 

darbuotojų 

konferencijose 

skaitytų mokslinių 

pranešimų skaičius 

(vnt.) 

1 0   

Bibliotekos išleistų 

metodinių leidinių ir 

priemonių skaičius 

(vnt.) 

0 0   

13. Rinkodara 



  

Rinkodara: 
1. Atlikti lankytojų tyrimus, skirtus įvertinti 

teikiamas paslaugas, kultūros prieinamumą, 

tyrinėti pasirinktų tikslinių grupių informacinius, 

kultūrinės edukacijos paslaugų ir veiklų poreikius 

(numatoma atlikti 3 apklausas).  

2. Sukurti ir įgyvendinti bibliotekos veiklos 

viešinimui skirtas temines rubrikas bibliotekos 

socialiniuose tinkluose (ne mažiau 5 tęstinių 

rubrikų). 

3. Pritraukti 5 proc. daugiau naujų socialinių 

tinklų sekėjų (lyginant su 2023 metais), rengiant 

aktualias patrauklias publikacijas ir aktualią 

informaciją socialiniuose tinkluose. 

4. Atnaujinti bibliotekos svetainę. 

5. Sukurti naują rubriką bibliotekos svetainėje  

„Anykščių išeivija ir jos rašytinis palikimas“. 

Lankstinukų skaičius 

(vnt.) 450 445   

Plakatų skaičius (vnt.) 

370 362   

Informacinių žinučių 

(pranešimų) skaičius 

rajono žiniasklaidoje 

(vnt.) 10 3   

Informacinių žinučių 

(pranešimų) skaičius 

nacionalinėje 

žiniasklaidoje (vnt.) 10 14   

Bibliotekos interneto 

svetainės lankytojų 

skaičius (vnt.) 104000 103463   

Socialinių tinklų 

gerbėjų ir sekėjų 

skaičius (vnt.) 365125 347739   

Atliktų rinkos / 

vartotojų tyrimų 

skaičius (vnt.) 3 1   

     

 

  



     
     

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS LIUDVIKOS IR STANISLOVO DIDŽIULIŲ 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALŲ 2024 M. PLANUOJAMOS REIKŠMINGESNĖS 

VEIKLOS 

  

Filialas Istorijų dvarelis 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Interaktyvių edukacinių programų rinkinio 

pasirinktoms tikslinėms grupėms 

sukūrimas ir vedimas 

Vasaris–

gruodis 
Taip Taip 

2. 
Teminių stovyklų vaikams ir jaunuoliams 

organizavimas 

Balandis–

rugpjūtis 
Taip Ne 

3. 

Festivalio visai šeimai „Nuotykiai tęsiasi“ 

organizavimas bendradarbiaujant su VšĮ 

„Vaikų žemė“ 

Birželis Taip Taip 

Andrioniškio filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

„Meteorito diena 2024“ – renginys su 

kraštotyrininku R. Guobiu apie prieš 95 m. 

šią dieną netoli Andrioniškio nukritusį 

meteoritą, nykstančius Andrioniškio 

apylinkių kaimų vietovardžius. Bus 

atidaroma R. Guobio piešinių paroda. 

Vasario 9 d.  Ne Taip 

2. 

Renginių ciklas „Gyvosios istorijos 

atspindžiai: pokalbiai su Andrioniškio 

senjorais apie krašto praeitį“. Numatomi 4 

renginiai  II ketv. 

Ne Taip 

3. 

Renginių ciklas visai šeimai „Dialogas su 

menu“ – profesionalios dailės parodos, 

susitikimai su kūrėjais, paskaitos, 

edukacijos, diskusijos. Numatomi 4 

renginiai, 1 kartą per ketvirtį I–IV ketv. 

Taip Ne 

Ažuožerių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Teminio klubo „KNYGŲ MYLĖTOJŲ 

KLUBAS“  įkūrimas ir veiklos 

koordinavimas. Planuojami susitikimai 2 

kartus per mėnesį: paskaitos, diskusijos, 

knygų aptarimai 

I ketv. pab. Ne Taip 

2. 
Vaikų vasaros užimtumo stovykla  „Vaikų 

diena bibliotekoje“. Stovykla vyks 2 kartus 

Birželis–

rugpjūtis 
Taip Taip 



per mėnesį vasaros laiku. Organizuosime 

viktorinas, išvykas, knygų aptarimus. 

3. 

Ekskursija-edukacija vaikams ir jaunimui 

rašytojo A. Vienuolio parke „Antano 

Vienuolio takais“. Planuojamos 6 

ekskursijos 

II–III ketv. Taip Taip 

Budrių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Užgavėnės. Skaitytojų lankymas namuose. 

Užgavėnių kaukių gamyba bibliotekoje  

Vasario 13 

d. 
Taip Taip 

2. Joninės. Kraštotyrininkų dviračių žygis 
Birželio 23 

d. 
Taip Taip 

3. 

Renginio „Pečiaus diena su gaspadinės 

knyga“ organizavimas. Geriausių 

skaitytojų pagerbimo vakaras 

Gruodžio 1 

d. 
Taip Taip 

Burbiškio filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Liepos 6-ajai – Valstybės (Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir 

Tautiškos giesmės dienai skirtas renginys 

prie Bijeikių apžvalgos bokšto (rinksis 3 

kaimai) 

Liepos 6 d. Taip Taip 

2. 
Edukacinių veiklų Burbiškio dvare 

vykdymas. Planuojamos 2 veiklos. Birželis 
Taip Taip 

Debeikių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Paroda ir literatūrinė popietė „Kraštiečiui 

Kaziui Rožanskui – 105“   

Kovo 1 d.–

balandžio 9 

d.  

Taip Taip 

2. 

Nacionalinei bibliotekų savaitei skirti 

renginiai: pristatytas knygų lagaminas, 

organizuota R. Guobio paroda „Medžio 

magija“ ir vyks susitikimas su autoriumi 

Balandis Taip Taip 

3. 

Kraštiečio, fotografo, kraštotyrininko 

Broniaus Tvarkūno Debeikių bibliotekai 

dovanotų negatyvų pristatymas 

Spalis Ne Taip 

Kavarsko filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 



1. 
„Atmintis gyva“. Žydų gelbėtojų dienos 

minėjimas.  
Kovo 13 d. Taip Ne 

2. 

Nacionalinei bibliotekų savaitei skirta 

paroda „Ką skaitė mūsų seneliai“. 

Diskusija apie ankščiau išleistus leidinius, 

spaudos draudimą 

Balandžio 

23–30 d. 

Taip Ne 

3. 
Tradicinis Poezijos vakaras prie Kavarsko 

Šv. Jono Krikštytojo šaltinio 

Tikslinama. 

Birželio 22–

24 

dienomis. 

Ne Ne 

Kuniškių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Organizuoti parodą apie tremtį „Metai, 

paskendę Laptevų jūroje“, skirtą kraštietei 

tremtinei Aldonai Rimkevičiūtei atminti 

Birželis Ne Taip 

2. 

Mindaugo karūnavimo dienai paminėti 

skirta kelionė su dviračiais prie Palatavio 

piliakalnio Liepa 

Taip Ne 

3. 

Edukacija-ekskursija  „Visados būsiu 

geras“, skirta Jono Biliūno 145-osioms 

metinėms II–III ketv. 

Taip Ne 

II Kurklių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Nacionalinei bibliotekų savaitei skirta 

popietė su vaikais: diskutuosime apie 

skaitymo naudą, mėgstamų vaikiškų knygų 

apžvalga 

Balandis Taip Ne 

2. 
„Rašytojui J. Biliūnui – 145“ – knygų 

parodos suaugusiems parengimas 

Balandžio 

2–30 d. 
Ne Ne 

3. 
„J. Tumui-Vaižgantui – 155“ – knygų 

parodos suaugusiems parengimas 

Rugsėjo 

10–30 d. 
Ne Ne 

Kurklių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtas 

renginys „Mano Lietuva“ 

Vasario 15 

d. 
Taip Ne 

2. 

Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

renginių organizavimas: piešinių konkursas 

ir paroda, poezijos popietė 

Balandis Taip Ne 

3. 
J. Cibienės knygos „Jaunystės godos“ 

pristatymas 
Spalis Taip Ne 

Leliūnų filialas 



Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. Skaitymų popietė „Rašau iš vienos raidės“                                     Kovas Ne Ne 

2. 

Poezijos ir muzikos vakaras, skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

„Laiškas Lietuvai“                                                                                                              

Vasario 15 

d. 
Ne Ne 

3. 
Paroda Dainų šventės 100-mečiui paminėti 

„LIETUVIŲ TAUTOS DVASIA“ 

Birželio 3 

d.–

rugpjūčio 

30 d. 

Ne Ne 

Mačionių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Tradicinė jubiliatų ir aktyviausių skaitytojų 

pagerbimo šventė „Metų ratas 2024“. 
Rugsėjis Taip Taip 

2. 

Literatūros apie sportą populiarinimo 

renginys – mėgėjiškos tinklinio varžybos. 

Pristatyta teminė knygų lentyna apie 

sportą, sveiką gyvenseną 

Birželis Taip Ne 

3. 

Mamų klubo „Netobulos mamos“ veiklų 

organizavimas ir koordinavimas. 

Planuojami susitikimai 1 kartą per mėnesį. 

Organizuosime diskusijas, knygų 

aptarimus, akcijas 

Balandis Ne Taip 

Raguvėlė 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Lietuvių kalbos dienoms skirto protmūšio 

„Avilys“ organizavimas 
Kovo 19 d. Ne Ne 

2. 
Popietė šeimoms bibliotekoje „Tėčiai 

skaito vaikams“ 
Birželio 7 d. Taip Ne 

3. 

Advento vainikų ir Kalėdinių žaisliukų 

gamybos dirbtuvės šeimai „Atriedėjo jau 

Kalėdos“ 

Gruodis Taip Ne 

Rubikių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. Poezijos popietė „Poezija tarsi kalnų upė“.  Gegužė Ne Ne 

2. 
Paroda Dainų šventės 100-mečiui paminėti 

„LIETUVIŲ TAUTOS DVASIA“ 

Birželio 4 

d.– liepos 

30 d. 

Ne Ne 

3. 
Paroda, skirta kraštotyrininkei Onai 

Tuskenytei, „Tautosakos saugotoja“  

Gruodžio 3 

d.– 31 d.  
Ne Ne 

Skiemonių filialas 



Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Parodos „Kraštiečiui A. P. Ažubaliui – 85“ 

organizavimas 

Gegužės 20 

d.– liepos 1 

d. 

Ne Ne 

2. 

Kūrybiniai užsiėmimai vaikams „Knygų 

magija“: garsiniai skaitymai, piešimas, 

knygų aptarimai. Organizuoti 4 

užsiėmimus, 1 kartą per savaitę.  

Rugpjūtis  Taip Taip 

3. 

Kultūrinės informacinės veiklos „Mokytis 

niekada nevėlu“, skirtos senjorams 

(Senjorų mėnuo). Informacinio raštingumo 

3 mokymai 

Spalis Ne Ne 

Staškūniškio filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Renginys, skirtas Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai „Lai gyvuoja Lietuva – 

laisva, nepriklausoma“ 

Vasario 17 

d. 
Taip Ne 

2. 

Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės 

renginių organizavimas: piešinių konkursas 

ir paroda, poezijos popietė 

Balandis Taip Ne 

3. 

Piešiniu paroda „Lygumose prie Troškūnų“ 

ir parodos pristatymas su autoriumi 

kraštotyrininku Raimondu Guobiu  

Rugsėjis Taip Ne 

Surdegio filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Susitikimas su kraštotyrininku Raimondu 

Guobiu 
Balandis Ne Ne 

2. 
Romansų ansamblio „Vija'“ koncertas ir 

poezijos skaitymai 
Birželis Ne Ne 

3. 
Susitikimas su kraštiečiu rašytoju Povilu 

Lapeikiu 
Rugsėjis Ne Ne 

Svėdasų filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

Tradicinė derliaus šventė šeimoms, kilusi iš 

moliūgų auginimo tradicijos – 

„Moliūgiadienis“  

Spalio pab.– 

lapkričio pr. 
Taip Ne 

2. 

Renginių ciklas „Menas Svėdasuose – 

Svėdasai mene“. Iš Svėdasų krašto kilusių 

arba susijusių menininkų (dailininkai, 

fotografai, poetai) parodos ir susitikimai. 

Organizuoti 3 susitikimus I–IV ketv. 

Ne Ne 



3. 

Kraštotyros ir kultūrinė veikla 

bendradarbiaujant su kraštotyrininku R. 

Guobiu (kraštotyrai skirtos parodos, 

konferencijos, renginiai, ekskursijos). 

Planuojamos 6 veiklos I–IV ketv. 

Ne Ne 

Svirnų II filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Kraštotyrai skirtos popietės „Gimtųjų 

Svirnų takais“ organizavimas 

Rugpjūčio 

14 d. 
Taip Ne 

2. 
„Gerumo popietė“, skirta pagyvenusių 

žmonių dienai. 
Spalio 1 d. Ne Ne 

3. 

Šiaurės šalių literatūros savaitei ir Astridos 

Lindgren atminimui skirti garsiniai 

skaitymai ir paroda 

Lapkričio 

15–22 d.  
Taip Ne 

Šerių filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Renginys Tarptautinei gimtosios kalbos 

dienai „Gimtųjų žodžių apkabintas“ 

Vasario 21 

d. 
Taip Ne 

2. 

Tradicinis renginys „Kuriame patys“, 

skirtas Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

Garsiniai poezijos skaitymai 

Balandžio 

26 d.  
Ne Ne 

3. 

Renginys Dainų šventės metams paminėti 

„Meilė, laisvė, gimtinė – dainų posmais 

išdainuota“ 

Birželio 7 d. Taip Ne 

Traupio filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Ekskursijos Traupio kraštotyros muziejuje. 

Organizuoti 4 ekskursijas.  

Gegužė–

rugsėjis 
Taip Ne 

2. 

Knygų mylėtojų klubo užsiėmimų 

organizavimas, veiklų koordinavimas: 

knygų aptarimai, išvykos į protmūšius, 

diskusijos. Susitikimai vyks 1 kartą į 

mėnesį 

Gegužė–

spalis 
Taip Ne 

3. 
Akcijos-renginio „Lietuva skaito“ 

organizavimas Traupio botanikos sode 

Gegužės 8 

d. 
Taip Taip 

Troškūnų filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 
Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtos 

ekskursijos organizavimas.  
Balandis Ne Ne 



2. 
Maironio poezijos skaitymai visai šeimai 

prie Vašuokėnų dvaro 
Gegužė Taip Ne 

3. 

Bendradarbiavimas su Anykščių r. 

socialinių paslaugų centru, kultūrinės 

edukacijos veiklos ir informacinės 

paslaugos centrą lankantiems vaikams iš 

socialinės rizikos šeimų. Organizuoti 6 

veiklas: 3 veiklos skirtos kalendorinėms 

šventėms, 2 – valstybinėms, 1 teminė  I–IV ketv. 

Taip Ne 

Viešintų filialas 

Nr.  Veiklos pavadinimas Data 
Vaikams ir 

jaunimui 

Spec. poreikių 

lankytojams 

1. 

„Pasakų bobutė“ – pasakų sekimas 

naudojant lėlių teatro personažus, 

sensoriniai skaitymai. Organizuoti 6 

veiklas I–IV ketv. 

Taip Ne 

2. 

Organizuoti šeimoms 2 ekskursijas į filialo 

kraštotyros muziejų. Renkama nauja 

medžiaga ir pildomi jau turimi kraštotyros 

aplankai. I–IV ketv. 

Taip Ne 

3. 
Šiaurės šalių literatūros savaitės veiklos – 

garsiniai skaitymai, literatūrinė paroda 
Lapkritis Taip Ne 

 

 

 

 


